CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO  2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para implantar a “Plataforma de
Atividades Físicas Gympass” para os
funcionários públicos do município de
Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo para
implantar a “Plataforma de Atividades Físicas Gympass” para os funcionários
públicos do município de Indaiatuba.  Solicito, após leitura em Plenário, que se
oficie à autoridade competente.

Justificativa

  O Gympass é um benefício de qualidade de vida voltado para o bem-estar.
 Hoje, tem a maior rede de academias do mundo com mais de 50.000
academias espalhadas por 14 países.
   No Brasil conta com quase 30.000 academias conveniadas, mais de 700
modalidades e diversos aplicativos de saúde e bem-estar. Ao associado é
oferecido o acesso a qualquer academia, app e modalidade que esteja no seu
plano, usufruindo da melhor maneira possível seu benefício.

  O Gympass é uma plataforma com diversos parceiros credenciados no
Brasil e no mundo. Através de uma única mensalidade você tem acesso à maior
rede de academias, personal trainers, aulas ao vivo e diversos parceiros de bem
estar que estejam incluídos no plano. Uma solução de bem-estar completa.

 Planos a partir de R$ 39,90 mensais e aulas para todos os níveis, de
iniciantes a experientes.

PROT-CMI 3139/2023
26/07/2023 - 11:35
IND 1657/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

  Acreditamos que oferecer estes serviços a todos os servidores públicos

de nossa cidade, seria incentivar ainda mais o investimento na saúde e qualidade

de vida de nossos colaboradores.  Um benefício corporativo que oferece, além

do acesso às academias de ginástica, aulas virtuais e aplicativos de atividades

físicas, meditação e terapia.

 Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para

que seja feito um estudo para implantar esta plataforma em nosso município,

bem como em parceria com a ASPMI – Associação dos Servidores Públicos

Municipais de Indaiatuba, incentivando assim os cuidados e investimento na

saúde e qualidade de vida de todos.

  Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento

a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

PROT-CMI 3139/2023
26/07/2023 - 11:35
IND 1657/2023